
Projekt 
 
z dnia  25 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LX/513/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu 
publicznym na terenie miasta Radłowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 165, z późn. zm.) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na 
terenie plaży nad akwenem, położonym w miejscowości Radłów, której obszar określa się w następujący 
sposób: 

a) plaża oznaczona w załączniku do uchwały kolorem zielonym oraz literą A w obrębie akwenu na części stałej 
gruntu, na działkach ewidencyjnych oznaczonych numerami: 2709/3 (o powierzchni: 0,3044 ha), 2710/3 (o 
powierzchni: 0,0491 ha); 

b) wyłączeniu nie podlega teren oznaczony kolorem niebieskim oraz literą B na części działek oznaczonych 
numerami: 2709/3 (o powierzchni: 0,0646 ha), 1927/4 (o powierzchni: 0,0049 ha) oraz działki numer 2710/3 
(o powierzchni: 0,0133 ha). 

2. Usytuowanie terenu objętego odstępstwem od zakazu spożywania napojów alkoholowych, o którym 
mowa w ust. 1, ilustruje szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik od niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FAB5BC-7FE2-4B03-8F70-834148651D69. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z zakazem uregulowanym w art. 14 ust. 2a u.w.t.p.a. związane jest funkcjonalnie i celowościowo 
szczegółowe upoważnienie ustawowe dla rady gminy zawarte w art. 14 ust. 2b, na podstawie którego organ ten 
może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od 
zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na 
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa 
w art. 2 ust. 1 u.w.t.p.a. Ustawa nie wskazuje, w jaki sposób miejsce, na którym nie obowiązuje zakaz 
spożywania napojów alkoholowych, ma zostać wyznaczone. Pozostaje to w zakresie dyskrecjonalności rady 
gminy. W praktyce może to być przedstawienie graficzne, uregulowanie poprzez wyliczenie działek 
geodezyjnych czy opis wskazujący na ograniczenie takiego miejsca określonymi ulicami. W zależności od 
uwarunkowań faktycznych może to być regulacja bardziej lub mniej rozbudowana. Należy jednak wskazać, że 
sposobem najbardziej precyzyjnym, a przy tym czytelnym dla adresatów aktu, jest wskazanie obszaru objętego 
uchwałą na załączniku graficznym (Wilk Jakub, Uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania 
napojów alkoholowych w miejscach publicznych, opublikowano: LEX/el. 2018).  

Bezsprzecznie uchwała rady gminy, o której jest mowa, stanowi akt prawa miejscowego z uwagi na to, 
że dotyczy praw podmiotowych człowieka. Upoważnienie ustawowe spełnia przy tym przesłanki upoważnienia 
prawotwórczego. Uchwała ta ma walor aktu fakultatywnego, rada gminy może, a nie musi korzystać 
z przypisanego jej ustawą upoważnienia prawotwórczego.  

W świetle powyższego nasuwa się konstatacja, iż podjęcie zaproponowanej uchwały jest uzasadnione 
i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FAB5BC-7FE2-4B03-8F70-834148651D69. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



